Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

Об утверждении стоимости обучения по
дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации
«Экономическое развитие и трансформация
системы государственного управления:
международный опыт»

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 сентября 2020 года № 1441, Порядком определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных государственных учреждений, находящихся
в ведении правительства российской федерации, оказываемые (выполняемые)
ими сверх установленного государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ),
утвержденным приказом Минобрнауки России от 29 ноября 2022 года
№ 1153, и Положением о порядке оказания РАНХиГС платных
образовательных услуг, утвержденным приказом от 1 июня 2021 года
№ 02-556,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения на 2025/2026 учебный год в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

14 октября 2025 02-02124/001

2

высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации» на места по
договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет
средств физических и (или) юридических лиц по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации «Экономическое
развитие и трансформация системы государственного управления:
международный опыт», реализуемой институтом «Высшая школа
государственного управления» (далее – Институт ВШГУ) по очной форме
обучения с применением дистанционных образовательных технологий (общей
трудоемкостью 42 академических часа), в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей 00 копеек.

2. Дирекции по информационной политике и маркетингу
(С.П. Шатунов) разместить информацию о стоимости обучения по Программе
в разделе «Образование» (https://www.ranepa.ru/sveden/education/).

3. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий
приказ до сведения руководителей поименованных структурных
подразделений Академии.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
Института ВШГУ О.И. Кондратенко.

Проректор <p> Д.Б. Алексеев

Приказ вносит: директор федерального центра подготовки управленческих кадров
Института ВШГУ Е.А. Аверьянов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1591d76d859f4997a96a3e7693b6bf1bcf5561bc
Владелец Алексеев Денис Борисович
Действителен с 26.09.2025 по 20.12.2026
Дата подписания 14.10.2025 10:59 (UTC+3)